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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2020 at 

fremsætte forslag til kommissorium for en sundhedskommission. Kommissionen skal 

udarbejde anbefalinger til forbedringer af sundhedssystemet som helhed, herunder 

særligt om rekruttering, fastholdelse af personale samt samarbejde med Danmark og 

udlandet. Anbefalingerne skal udgøre Inatsisartuts politiske grundlag for en 

sundhedsreform. Faglige organisationer for alt sundhedspersonale samt andre 

interessenter med fagindsigt i det grønlandske sundhedsvæsen skal som minimum 

kunne repræsenteres i kommissionen. 

(Medlem af Inatsisartut Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

 

 

2. behandling 

 

Naalakkersuisut takker medlemmerne af Familie og Sundhedsudvalget for den afgivne 

betænkning til forslag om at pålægge Naalakkersuisut, at fremsætte et forslag til 

kommissorium for en sundhedskommission til FM2020. 

 

Naalakkersuisut fremsatte et ændringsforslag under førstebehandlingen, men tager til 

efterretning at udvalget indstiller det oprindelige forslag til vedtagelse. 

s 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstiller om at der er brug for reformer inden for 

sundhedsbetjeningen i landet, således at den tilpasses og imødekommer fremtidens 

sundhedsbehov, og at inddragelse af faglige interessenter og organisationer i arbejdet med en 

sundhedskommission er vigtigt.  

 

Naalakkersuisut vil derfor også foreslå at kommissoriet kommer til at indbefatte et formål om 

gennemgang af eksisterende lovgivning med henblik på revision af sundhedslovgivningen. 

Den gældende lovgivning Landstingsforordning nr. 15 af 6. november 1997 om 

sundhedsvæsenets ydelser m.v. (ydelsesforordningen), er fra en tid hvor landets 

sundhedstilstand og udfordringer så anderledes ud, og det vurderes passende at en 

sundhedskommission ser på behovet for ny lovgivning. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 


